

## QUESITO N. 1

### Art. 9 - Riscossioni

#### Comma 2

Omissis....

Il Tesoriere si obbliga ad interfacciare il sistema "PagoPA", in fase di realizzazione a livello provinciale e statale, alle condizioni che saranno oggetto di specifica successiva pattuizione.

Il Tesoriere è tenuto a garantire che sia sempre attiva la consulenza tecnica tra il Comune ed il gestore dei servizi connessi al pagamento elettronico e ad altre forme di riscossione.

### Risposta

Si conferma che l'impegno del tesoriere è quello di riportare sugli incassi acquisiti i riferimenti forniti dai singoli PSP relativi all'accredito sul conto di tesoreria con lo IUV ovvero l'ID flusso nel rispetto delle disposizioni normative in materia.

## QUESITO N. 2

### Art. 19 – Servizio di Tesoreria a favore di altri soggetti pubblici collegati all'Ente

#### Comma 1

Il Tesoriere è obbligato ad assumere, su richiesta, anche nel corso della gestione e senza altra formalità, i servizi di Tesoreria e/o di cassa di organismi pubblici dipendenti dal Comune, quali consorzi, aziende speciali ed istituzioni, A.S.U.C., ecc..., alle medesime condizioni e norme previste dalla presente Convenzione, in quanto applicabili.

### Risposta

L'Istituto di credito è tenuto ad attenersi alle condizioni previste dalla Convenzione di Tesoreria che peraltro specifica “....*alle medesime condizioni e norme previste dalla presente Convenzione, in quanto applicabili*”.

Si evidenzia che trattasi di **organismi pubblici dipendenti dal Comune**.

Con particolare riferimento alle A.S.U.C. la legge provinciale 14 giugno 2005 n. 6 al comma 5 dell'articolo 11 dispone: “*Il servizio di tesoreria dell'ASUC è affidato, alle medesime condizioni, al tesoriere del comune di appartenenza.*”.

Ledro, 15 giugno 2017

Il Responsabile del Settore Finanziario

